
Página: 1 / 2

Nr.:   5/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

24/2025

10/02/2025

E-mail: compras@staterezinhaprogresso.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
Rua Tancredo Neves, 337 - Centro - Santa Terezinha do Progresso
CEP: 89983-000 CNPJ: 01.612.847/0001-90 Telefone: (49) 3657-0001

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/02/2025
Dispensa de licitação
5/2025 - DL
24/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE CÓPIAS E IMPRESSÕES PARA IMPRESSÃO EM A4
MONOCROMÁTICAS COM SUPRIMENTO E MANUTENÇÃO DA IMPRESSORA E
EQUIPAMENTOS EM COMODATO, PARA DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Participante: INFOPOINT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 As máquinas da Administração, Sec. de Educação, Assistência

Social e Saúde: Impressora laser multifuncional, tamanhos de
medidas suportados envelope, A4, Letter/Ofício; visor LCD
touchscreen com função de número de cópias, configurações,
relatórios, digitalização, informação de número de cópias
impressas - As máquinas da Administração, Sec. de Educação,
Assistência Social e Saúde: Impressora laser multifuncional,
tamanhos de medidas suportados envelope, A4, Letter/Ofício; visor
LCD touchscreen com função de número de cópias, configurações,
relatórios, digitalização, informação de número de cópias
impressas; Fax - escala de cinza de 256, tempo de digitalização 3
segundo aproximado; Conectividade com USB e Ethernet RJ 45;
Função Scanner: Monocromático e colorido - digitalização de
scanner em rede, email, ftp, entrada memória usb; Bandeja
principal com capacidade para 250 folhas ou superior; bandeja
multiuso capacidade 50 folhas ou superior; Capacidade de saída de
papel 150 folhas; Impressão duplex (frente e verso); Velocidade de
impressão (A4) 42 ppm; Resolução de impressão 1200x1200 dpi;
Resolução de cópia 600x600 dpi ou superior. Tempo de saída
primeira impressão 8 segundos, aproximado. Padrão de fábrica
memória 512 MB ou superior.

323.000 UND 0,08 25.840,00

Marca:
Total do Participante: 25.840,00

Total Geral: 25.840,00

Manutenção das atividades da Atenção Básica 09.001.10.301.0025.2025.3.3.90.00.00 R$ 5.040,00
Manutenção das atividades do Dpto de Administração 03.001.04.122.0009.2003.3.3.90.00.00 R$ 15.200,00
Manutenção das atividades da Secretaria de Educação 04.001.12.361.0018.2008.3.3.90.00.00 R$ 4.000,00
Manutenção das atividades da Secretaria de Assistência
Social

10.001.08.244.0028.2028.3.3.90.00.00 R$ 1.600,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: Lucasoliveira15. Emissão: 10/02/2025, às 15:30:58. Protocolo: bdcc8a67-58c5-47e8-ad34-73d112a9ede5



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

10/02/2025Santa Terezinha do

ELISEU ALVES DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: Lucasoliveira15. Emissão: 10/02/2025, às 15:30:58. Protocolo: bdcc8a67-58c5-47e8-ad34-73d112a9ede5


